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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2020 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 211003  0.00Equipo de administración 93 211003 Equipo de administración 69,850.00  0.00  69,850.00

93 215001  0.00Suscripciones a Publicaciones y 

Periódicos

93 215001 Suscripciones a Publicaciones y 

Periódicos

 50,000.00  0.00  50,000.00

93 217001  0.00Material Didáctico 93 217001 Material Didáctico 15,000.00  0.00  15,000.00

93 218002  0.00Identificadores e Iconos de 

señalización

93 218002 Identificadores e Iconos de 

señalización

 5,000.00  4,048.00  5,000.00

93 241001  0.00Productos minerales no metálicos 93 241001 Productos minerales no metálicos 20,000.00  0.00  20,000.00

93 242001  0.00Cemento y productos de concreto 93 242001 Cemento y productos de concreto 12,500.00  0.00  12,500.00

93 245001  0.00Vidrio y productos de vidrio 93 245001 Vidrio y productos de vidrio 8,000.00  0.00  8,000.00

93 248001  0.00Materiales complementarios 93 248001 Materiales complementarios 30,483.00  0.00  30,483.00

93 249001  0.00Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

93 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 12,500.00  0.00  12,500.00

93 271001  0.00Vestuario y uniformes 93 271001 Vestuario y uniformes 10,000.00  0.00  10,000.00

93 273001  0.00Artículos Deportivos 93 273001 Artículos Deportivos 10,000.00  0.00  10,000.00

93 292001  0.00Refacciones y accesorios menores de 

edificios

93 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 7,500.00  0.00  7,500.00

93 319004  300,000.00Servicios Integrales de Infraestructura 

de Cómputo

93 319004 Servicios Integrales de Infraestructura 

de Cómputo

 40,000.00  0.00  40,000.00

93 323004  13,884.00Servicios de Mantenimiento de 

Aplicaciones Informáticas

93 323004 Servicios de Mantenimiento de 

Aplicaciones Informáticas

 15,000.00  13,884.00  15,000.00

93 327001  0.00Arrendamiento de activos intangibles 93 327001 Arrendamiento de activos intangibles 20,000.00  0.00  20,000.00

93 334001  0.00Capacitación 93 334001 Capacitación 20,000.00  0.00  20,000.00

93 351001  0.00Conservación y mantenimiento menor 

de inmuebles

93 351001 Conservación y mantenimiento menor 

de inmuebles

 50,000.00  0.00  50,000.00

93 352001  0.00Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, educacional y 

recreativo

93 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, educacional y 

recreativo

 10,000.00  0.00  10,000.00

91 213001  0.00  Material estadístico y geográfico 91 217001 Material Didactico 40,000.00  0.00  74,820.00

91 217001  0.00  Material Didáctico 91 141002   Aportaciones al IMSS 44,000.00  0.00  508,311.00

91 221001  0.00  Alimentación de Personas 91 141004   Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 30,000.00  0.00  179,872.00

91 261001  0.00  Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres

91 142002   Aportaciones a la INFONAVIT 35,000.00  0.00  285,511.00

91 371001  0.00  Pasajes aéreos 91 143001   Aportaciones al S.A.R. 15,000.00  0.00  114,205.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 372001  0.00  Pasajes terrestres 93 318001 Servicio Postal 5,000.00  1,546.00  0.00

91 375001  0.00  Viáticos en el país 93 358001 Servicios de limpieza y manejo de 

residuos

 35,000.00  47,790.00  0.00

91 376001  0.00  Viáticos en el extranjero 93 442001 Becas 5,000.00  1,251,125.00  0.00

91 383001  0.00Congresos y Convenciones 93 113001   Sueldos 25,000.00  1,390,000.00  0.00

91 441001  0.00  Ayudas sociales a personas 93 132001 Prima Vacacional 216,000.00  191,000.00  0.00

91 442001  0.00  Becas 93 132002 Gratificacion anual 60,000.00  200,000.00  0.00

91 515001  0.00  Bienes informáticos  133,000.00  0.00  0.00

91 519001  0.00  Equipo de Administración  5,000.00  0.00  0.00

91 561001  0.00  Maquinaria y equipo agropecuario  193,000.00  0.00  0.00

91 217001  0.00Material Didactico  224,675.00  0.00  0.00

93 113001  1,390,000.00  Sueldos  0.00  0.00  0.00

93 132001  191,000.00Prima Vacacional  0.00  0.00  0.00

93 132002  200,000.00Gratificacion anual  0.00  0.00  0.00

93 318001  1,546.00Servicio Postal  0.00  0.00  0.00

93 358001  47,790.00Servicios de limpieza y manejo de 

residuos

 0.00  0.00  0.00

ElaboróAutorizó

Mtro. Sergio Cortez Gamboa
Rector

L.C. Gabriel Galván Pardo
Secretario Administrativo

Total  2,144,220.00 Total 1,471,508.00  3,099,393.00  1,568,552.00


